令 和 ２ 年 ４ 月 １ ３ 日

 保護者の皆様へ

                              天童市立天童北部小学校

  校 長 石 澤 明 子

臨時休校の延長と入学式開催日変更について（お知らせとお願い）

 この度の新型コロナウイルス感染防止対応につきましては、保護者の皆様には多大なるご理解

とご協力をいただき心より感謝申し上げます。全国及び山形県内における新型コロナウイルスの

急速な感染拡大に伴い、市内小中学校としての対応を先週末にお知らせしたところですが、山形

県教育委員会からの強い要請を受け、天童市教育委員会からの別紙の指示があり、対応が下記の

とおり変更になりましたので、お知らせいたします。度重なる変更となっておりますことに、心

よりお詫び申し上げます。また、保護者の皆様には、休校期間が再々延長となり、更にご苦労を

おかけしますことに、大変申し訳なく思っております。４月１１日に開催された『第１回山形県

新型コロナ総合戦略会議』において決定された「山形県における新型コロナウイルス対策の新た

な考え方」を踏まえた対応となりますので、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．臨時休校の期間延長について

  変更前：令和２年 ５月 ６日（水）まで

  変更後：令和２年 ５月１０日（日）まで

  ※登校再開を令和２年 ５月１１日（月）とします。※詳しい予定や持ち物は、４月２０日

の登校日の時（新１年生は、２４日の入学式の日）にお知らせします。

２．４月２０日（月）の登校について

 ◇４月２０日は予定どおり、臨時登校日となります。新２年生から新６年生が登校します。

   ※新１年生は登校しません。（通学班長になっているお子様に、新１年生が登校しないこと

をお伝えください。）

 ◇登校は８：２０、下校は１１：００頃を予定しています。（給食なし・お弁当なし）

◇持ち物は、郵送でお届けした学年だよりのとおりです。

３．「入学式」開催日の変更について

  変更前：令和２年 ５月 ８日（金）１０：００～

  変更後：令和２年 ４月２４日（金）１０：００～（受付９：２０～）

   ※出席者は入学児童・保護者（各家庭２名以内）、教職員。在校生は登校しません。

   ※あらためて、近日中に「入学式のご案内」のはがきを各家庭に郵送いたします。

４．状況に変化があり対応が変更になる場合

◇今後も状況によっては、対応に変更がある場合が考えられます。その場合も、連絡メールと

ホームページでお知らせいたします。なお、新１年生の保護者の皆様で、まだ「連絡メールへ

の登録」がお済でない方は、郵送されました「連絡メールの登録方法」をご覧の上、至急、登

録をよろしくお願いします。

【問い合わせ】  天童市立天童北部小学校

      教頭 佐藤 美和子

電話 ０２３－６５４－２６５４